
 
 

PORTO CONTE RICERCHE 
DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

 
N. 32 del 25.03.2022   
 
Oggetto: Affidamento diretto all'Azienda Speciale della Camera di Commercio I.A.A. di Sassari – 

Promocamera Codice fiscale / P.IVA 02188100909, della fornitura di servizi formativi del 
personale. Importo complessivo Euro 1.780,00 - CUP G15F21000950002. 

 
Il sottoscritto dr. Gavino Sini, in qualità di Amministratore Unico di Porto Conte Ricerche Srl, con sede in 
Tramariglio - SP 55 km 8,400 - 07041 Alghero (SS), P.Iva 01693280909; 

VISTI 

 il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (di seguito denominato Codice) e ss.mm.ii.; 

 le Linee Guida n. 4 dell’ANAC di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 

 la procedura PR_02 relativa agli affidamenti dei contratti pubblici di Porto Conte Ricerche S.r.l.; 

CONSIDERATO CHE 

 visto il numero limitato di posti, è stato necessario prenotare la partecipazione ai Corsi con la 
trasmissione di un documento attestante l’assunzione dell’impegno di spesa come da determina n. 24 
del 08.03.2022; 

 che con determina n. 24 del 08.03.2020 sono stati autorizzati alla partecipazione  al corso di formazione: 
 

Project Management del 22-23-29-30 marzo 2022 (4 dipendenti) 

Posadinu Paolo 
Garau Antonpaolo 

Roggio Tonina 
Pagnozzi Daniela 

Il Controllo di gestione del 12-13 aprile 2022 (2 dipendenti) 
Posadinu Paolo 

Serra Angela 

L'elaborazione del budget e del business plan del 12-13 aprile 2022 (2 dipendenti) 
Posadinu Paolo 

Serra Angela 

Il controllo delle entrate e delle uscite. Come regolare il cash flow e migliorare la 
redditività del 14-15 giugno 2022 (1 dipendente) 

Serra Angela 

 

 che sono state completate con esito positivo le verifiche sul possesso dei requisiti di carattere generale 
richiamati all’art. 4.2.2 delle Linee Guida n. 4 dell’ANAC, dell'Azienda Speciale della Camera di 
Commercio I.A.A. di Sassari - Promocamera; 
 

DATO ATTO CHE si ritiene rilevante ed utile alle esigenze funzionali ed operative della società consentire la 
partecipazione ai corsi di formazione suindicati; 

VISTO il bilancio di previsione per l’anno 2022; 

DETERMINA 

1. di affidare all'Azienda Speciale della Camera di Commercio I.A.A. di Sassari – Promocamera Codice 
fiscale / P.IVA 02188100909, la fornitura di servizi formativi del personale di seguito indicati per 
l’importo complessivo Euro 1.780,00. 

2. di dare atto che la spesa prevista trova copertura nel budget operativo assegnato al settore 
amministrativo per l’anno 2022 come segue: codice conto budget 67.03.13, descrizione codice conto 
budget “Ricerca, formazione e addestramento”, Centro di costo 11008, CUP G15F21000950002. 

 
Il Responsabile Unico del Procedimento è il dr. Paolo Posadinu. 
 

L’Amministratore Unico 
Dr. Gavino Sini 


